

Olje og energidepartementet
Einar Gerhardsens plass 1
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo

Attn.: Gunnar Gjerde

Oslo, 20. januar 2009

Vår referanse: iak-02.09

Høringsuttalelse - ordning med tildeling i forhåndsdefinerte områder (TFO)

Det vises til brev av 17. november 2008 med invitasjon til å delta i den offentlige høring vedrørende ordning med Tildeling i Forhåndsdefinerte Områder (TFO).

Endeavour vil i denne sammenheng, som et relativt lite og nytt selskap på norsk sokkel, benytte anledningen til å uttrykke stor tilfredshet med at forholdene har blitt lagt til rette for økt aktivitet og mangfold på norsk sokkel. Dette har ført til at mange nye selskap nå deltar i utforskning etter - og utvinning av petroleum. Økt aktivitet og mangfold vil utvilsomt føre til en bedre utnyttelse av ressurser og økt verdiskapning.

Endeavour mener at systemet med TFO er en velfungerende del av den norske konsesjonspolitikken. TFO har gitt Endeavour sammen med resten av industrien anledning til å søke på blokker på norsk kontinentalsokkel på årlig basis. Dette har resultert i at Endeavour har kunne bygge opp en portefølje av letelisenser med tilhørende utforskningsmuligheter som gjør at vi sammen med våre partnere kan prioritere de ulike muligheter mot hverandre og derved sikre at det er de beste utforskningsmuligheter som blir boret. En effekt av dagens TFO ordning er at tildelt lisensareal hvor det ikke gjøres drivverdige funn vil bli raskt tilbakelevert og derved bli tilgjengelig for andre aktører. Selskapene vil derved ha en mulighet til å opprettholde en tilstrekkelig portefølje over tid. Dette sikrer en samfunnsøkonomisk forsvarlig utvikling av allerede åpnete områder på sokkelen gjennom en effektiv utforskning som utnytter innsatsmidlene optimalt, inkludert bruk av borerigger og best mulig utnyttelse av eksisterende infrastruktur.

Økt mangfold gjør det mulig for aktører med ulik tilnærming til utforskning å utvikle sine letemodeller. Dette gjør at både de største multinasjonale selskap, med stor og bred kompetanse og kapasitet finner interessante muligheter på sokkelen samtidig som mindre selskap, ofte med spesiell kompetanse, finner muligheter som gir en optimal utnyttelse av det totale ressurspotensialet. De senere års utvikling viser at flere nye operatører nå borer på norsk sokkel, en utvikling som vil forsterke seg de neste årene. De nye selskapene har i hovedsak brukt ordningen med tildeling i forhåndsdefinerte områder (TFO) til å legge grunnlaget for å bli aktive operatører på norsk sokkel.

TFO ordningen slik den praktiseres i dag gir industrien den forutsigbarhet som er nødvendig for å oppnå de positive effekter som er oppnådd for ressursforvaltningen så langt. Dersom TFO-ordningen endres slik at områder stadig kan tas ut og inn av ordningen, forsvinner denne langsiktigheten i arbeidet med en god ressursutnyttelse på norsk sokkel. Med dagens ordning kan langsiktige beslutninger legges til grunn for planleggingen. Det nedlegges store ressurser i form av studier av områder som vil bli tilgjengelige i fremtiden under TFO ordningen, og resultater fra eksisterende brønner og områdestudier benyttes i det faglige arbeidet. Dette gir muligheter til å teste nye og alternative letemodeller samt økt treffsikkerhet i forhold til hvor nye letebrønner skal plasseres, og til hva man kan forvente av hydrokarboner i undergrunnen. Den høye funnraten i letebrønnene som er

On the Quest for Energy

boret de par siste årene på ca. 50 % er et resultat av systematisk arbeid med de ulike områdene på norsk sokkel. Den kompetansen som er bygget opp gir resultater. Dette viser at systemet med årlige TFO tildelinger virker og at en oppnår en mest mulig effektiv utforskning som igjen er bedrifts- og samfunnsøkonomisk gunstig samt sikrer minst mulig påvirkning av det ytre miljø.

Det er Endeavours oppfatning at myndighetene har virkemidler som sikrer at leting og utvinning av olje og gass ivaretar sameksistens og miljøhensyn. Oljeindustrien har erfaring med å ta miljøhensyn i krevende områder, og er beredt til å møte de miljøkravene som myndighetene stiller. Endeavour mener derfor at myndighetene besitter de nødvendige virkemidler for å ha styring over forvaltningen av norsk kontinentalsokkel slik at denne forblir bærekraftig. For områder som vurderes som spesielt verdifulle eller sårbare gis det i lisensvilkårene begrensinger på når det er mulig å samle inn seismikk, og når det er lov å bore gjennom hydrokarbonførende lag. Endeavour ser det som svært viktig at alle former for ressursutnyttelse på norsk sokkel får gode vilkår. Det er derfor viktig at det gode samarbeidet om en bærekraftig utvikling og sameksistens fortsetter. Dette gjøres etter vår mening best ved at gode løsninger for samarbeid og tilpasning finnes slik at sameksistens, og ikke utestengelse for noen av aktørene blir resultatet.

Endeavour anbefaler at ordning med Tildeling i Forhåndsdefinerte Områder (TFO) vidreføres i sin nåværende form og at arealet som er omfattet av ordningen økes etter hvert som sokkelen gradvis modnes.

Som aktiv deltager i OLF, slutter Endeavour seg forøvrig til den uttalelse som OLF har levert på vegne av medlemselskapene.

Med vennlig hilsen
Endeavour Energy Norge AS



Tord Pedersen
Administrerende direktør